Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

CONSEJERIA DE SALUD

cveE-2025-1264  Orden SAL/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convoca una
beca de formacion practica para personas Tituladas Universitarias en
Trabajo Social, en la Direccion General de Farmacia, Humanizacion y
Coordinacion Sociosanitaria.

Siendo de interés para la Consejeria de Salud el fomento de la formacién y la realizacidn
de practicas orientadas a la insercion en el mundo profesional de las personas tituladas uni-
versitarias en Trabajo Social, que puedan aportar especialistas conocedores de los problemas
y necesidades propias de los sectores de actividad que gestiona esta Consejeria, se considera
oportuno la convocatoria de una beca de formacion practica en la Direccion General de Farma-
cia, Humanizacion y Coordinacién Sociosanitaria.

De otra parte, la legislacién presupuestaria exige que las subvenciones y ayudas que sean
concedidas con cargo a los créditos presupuestarios que no tengan asignacién nominativa y
que afecten a un colectivo de personas beneficiarias potenciales cumplan con los criterios de
objetividad, publicidad y libre concurrencia para la concesién, principios que recoge la presente
convocatoria.

En su virtud, y de conformidad con las atribuciones conferidas por el articulo 23.1 de la Ley
de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria,

DISPONGO
Articulo 1. Objeto.

1. La presente Orden tiene por objeto convocar, en régimen de concurrencia competitiva,
una beca de formacion practica destinada a personas tituladas universitarias en Trabajo Social
mediante la colaboracidn en la realizacion de actividades, trabajos y estudios de formacién y
especializacidn en materia de sanidad, a desarrollar en la Direccién General de Farmacia, Hu-
manizacion y Coordinacidén Sociosanitaria.

2. Las bases reguladoras de esta convocatoria estan contenidas en la Orden SAL/40/2024, de
5 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesion de becas de forma-
cién practica para personas tituladas universitarias en Trabajo Social en la Direccién General de
Farmacia, Humanizacién y Coordinacién Sociosanitaria (BOC n° 156 de 13 de agosto de 2024).

Articulo 2.- Financiacion.

La financiacidon del gasto que supone la presente convocatoria se realizard con cargo a
la aplicaciéon 10.05.311P.483 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de
Cantabria por un importe de 7.687,92€ para el afio 2025 y 2.643,96€ para el afo 2026. Las
cantidades indicadas corresponden al importe de la beca adjudicada a la persona beneficiaria y
al importe de la cuota empresarial a la Seguridad Social para el periodo de duracién de la beca.

Articulo 3.- Personas beneficiarias.

Podran ser beneficiarias de la beca prevista en la presente Orden las personas que relinan
los siguientes requisitos:

a) Ser nacional de un Estado miembro de la Unién Europea.

b) No haber sido separado del servicio de ninguna Administracién o Institucién como con-
secuencia de expediente disciplinario.

CVE-2025-1264

P4g. 4852

boc.cantabria.es

1/10




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

c) Estar en posesion de la titulacion universitaria en Trabajo Social, siempre y cuando no
hayan transcurrido mas de 5 afios, desde su obtencién hasta la fecha de terminacién del plazo
de presentacién de solicitudes. Los titulos presentados por cada solicitante deberan estar re-
conocidos y homologados oficialmente, asi como tener plena validez en Espana.

d) No haber sido beneficiaria de una beca de formacién en la Administracion de la Comuni-
dad Auténoma de Cantabria durante dos o mas afios.

e) No estar incursa en alguno de los supuestos contemplados en el articulo 12.2 de la Ley
de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria. Ademas, esta beca, de
conformidad con el apartado n) del articulo 16.3 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de
julio, serad incompatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma fi-
nalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes publicos o privados, nacionales,
de la Unién Europea o de organismos internacionales.

f) Podran tener la condicidon de beneficiarias de la beca de formacion aquellas personas que
hayan disfrutado de otra beca de formacién en la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Cantabria hasta completar el plazo maximo de dos afios establecido en la Ley de Cantabria
2/2024, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de Can-
tabria para el afio 2025, o el que en su momento se encuentre vigente, si este ultimo fuera di-
ferente, debiendo acreditar el tiempo que han desempefiado en otra becas a efectos de poder
calcular los limites normativamente establecidos.

Articulo 4.- Duracién y cuantia.

1. El periodo de duracion de la beca sera de un afio desde la incorporacion de la persona
beneficiaria a la misma. El importe de la beca sera de 800€ brutos mensuales, que se abona-
rédn, una vez practicadas las retenciones fiscales que procedan, a la finalizacién de cada mes
previo informe favorable del tutor.

2. Si al comienzo o finalizacion del periodo de disfrute de la beca no coincidiera con el pri-
mer o Ultimo dia habil del mes, se percibira la parte proporcional correspondiente a ese mes
en relacion a los dias en que se haya desarrollado la actividad formativa.

3. A la vista del informe del tutor o tutora y con caracter excepcional, se podra proponer la
prérroga de la beca por un periodo maximo de 12 meses a la persona titular de la Consejeria de
Salud, quien podra acordarla, condicionada a la existencia de crédito presupuestario adecuado
y suficiente, en las mismas condiciones en que se concedio la beca originaria o hasta completar
el plazo méximo de dos afios establecido actualmente en la Ley de Cantabria 2/2024, de 23 de
diciembre, o el que se encuentre legalmente vigente en el momento de producirse la misma.

4, La persona titular de la Consejeria de Salud podra conceder la interrupcion del disfrute
de las becas, sin percepcion econdmica, a peticidn razonada de aquellos interesados, previo
informe favorable del tutor/a. El tiempo total de interrupcidon no sera superior a 18 semanas
durante el periodo total de duracidn de la beca, incluida la prorroga. El hecho de superar el
tiempo sefialado sera causa de pérdida de la condicidn de beneficiaria de la beca, y consecuen-
temente, de privacién de la beca por el tiempo que quede pendiente, pudiendo ser adjudicada
a una de las personas suplentes establecidas segln el orden de puntuacién obtenido. Solo
en aquellos casos en que concurran circunstancias extraordinarias, o bien por maternidad,
se podra recuperar el periodo interrumpido, siempre que las condiciones presupuestarias lo
permitan.

<

(o)

Articulo 5.- Solicitudes y documentacion. =

n

1. El plazo de presentacidon de solicitudes sera de quince dias habiles a partir del dia si- §

guiente a la publicacion del extracto de la convocatoria de la beca en el Boletin Oficial de i
Cantabria. 5

Pag. 4853 boc.cantabria.es 2/10




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

2. Las solicitudes se presentaran por medio de una instancia elaborada conforme al modelo
que se acompafa como Anexo I de esta convocatoria y seran dirigidas a la persona titular de
la Consejeria de Salud, presentandose en el Registro de la Consejeria de Salud ubicado en la
calle Federico Vial n°® 13, CP 39009 Santander, o por cualquiera de los medios establecidos en
el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

3. Las solicitudes iran acompafiadas de la siguiente documentacion:

a) Certificacion del expediente académico, con calificaciones, o copia compulsada de la
misma.

b) Fotocopia compulsada del titulo o, en su defecto, justificacién del pago de los derechos
de expedicion correspondiente, acompafiando, en su caso, el documento de reconocimiento y
homologacién del titulo.

c) Certificaciones o copias compulsadas de los documentos acreditativos de todos y cada
uno de los méritos alegados.

d) Declaracién responsable de renuncia a otras becas, en el caso de ser la persona seleccio-
nada, y de no haber sido separada del servicio de ninguna Administracion o Institucion como
consecuencia de expediente disciplinario.

e) Declaracién responsable de no estar incursa en ninguna de las prohibiciones previstas
en el articulo 12 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, asi como estar al corriente
de las obligaciones tributarias y con la seguridad social o de cualquier otro ingreso de derecho
publico.

f) Declaracidon responsable de no haber sido beneficiario/a de otra beca de formacién en la
Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria durante dos o mas afios.

4. La participacion en la convocatoria supone la aceptacion expresa de sus bases. Asi-
mismo, conllevara la autorizacion a los érganos competentes de la Consejeria de Salud para
verificar la identidad de la persona solicitante, asi como para requerir los certificados que sean
necesarios emitir por la Agencia Estatal de Administracién Tributaria, Agencia Cantabra de
Administracion Tributaria y por la Tesoreria General de la Seguridad Social, a fin de acreditar
que las personas beneficiarias se encuentran al corriente del cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social. No obstante lo anterior, las personas interesadas
podran denegar expresamente la citada autorizacién, debiendo en tal caso aportar copia del
D.N.I. asi como los correspondientes certificados.

5. El cumplimiento temporal de los requisitos se entendera referido a la fecha de finalizacion
del plazo de presentacion de solicitudes.

Articulo 6.- Organos competentes para la ordenacion, instruccidn y resolucion del procedi-
miento.

1. Las solicitudes presentadas seran valoradas por el Comité de Valoracién que estara for-
mado por la persona titular de la Direccién General de Farmacia, Humanizacién y Coordinacion
Sociosanitaria, que lo presidird, la persona titular de la Subdireccién General de Farmacia,
Humanizacién y Coordinacién Sociosanitaria, la persona titular de la Jefatura de Servicio de
Atencién al Usuario, y dos personas funcionarias del Servicio de Atencién al Usuario, una de
las cuales actuara como secretario/a, con voz y voto. El Comité tendra asignadas, entre otras,

. . . <t
las siguientes funciones: 9
~—
a) Peticion de cuantos informes y documentacion estime necesarios. o
o
o
b) Evaluacion de las solicitudes y realizacion de la entrevista personal. §
(@]
Pag. 4854 boc.cantabria.es 3/10




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

c) Evaluacién, en su caso, del tramite de audiencia, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

2. La ordenacidn e instruccion del procedimiento de concesidn de la beca correspondera a
la Direccion General de Farmacia, Humanizacion y Coordinacion Sociosanitaria.

3. La convocatoria y resolucion del procedimiento corresponde a la persona titular de la
Consejeria de Salud, sin perjuicio de posibles delegaciones de competencias.

Articulo 7.- Seleccion.

1. El Comité de Valoracién actuara como 6rgano colegiado al que se refiere el articulo 22.2
de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio.

2. La valoracién de los méritos se efectuara en dos fases:
a) Primera fase:

19, Expediente académico: Se valorara la nota media del expediente académico, entendién-
dose por ésta el resultado de dividir el conjunto de calificaciones obtenidas en cada asignatura
entre el numero total de asignaturas previsto en el plan docente cursado por la persona solici-
tante. A los efectos de determinar el dividendo se puntuara cada Matricula de Honor con 8 pun-
tos, cada sobresaliente con 6 puntos, cada notable con 4 puntos y cada aprobado con 1 punto.

20, Formacién especifica en materias sociosanitarias: Por haber superado cursos de for-
macion, capacitacion o especializacién, organizados por Instituciones u Organismos oficiales,
cuyo contenido se encuentre directamente relacionado con el objeto de la beca: 0,10 puntos
por cursos de duracion igual o superior a 20 horas, 0,20 puntos por cursos de duracion igual o
superior a 40 horas, 0,30 puntos por cursos de duracién igual o superior a 60 horas hasta un
maximo de 2 puntos.

b) Segunda fase:

Consistira en una entrevista con las seis personas aspirantes que mayor puntuacion hayan
obtenido segun el baremo anterior, a fin de determinar la idoneidad del perfil de la persona
candidata con el objeto de la beca y versara sobre la formacién y conocimientos de las per-
sonas solicitantes y sobre los demas extremos que, en relacién con los anteriores, estime el
Comité de Valoracion. Se valorara el resultado de aquella de 0 a 5 puntos.

No sera necesaria la entrevista si el Comité de Valoracién asi lo estima a la vista de las
solicitudes presentadas.

3. Resultara adjudicatario de la beca la persona candidata que obtenga la mayor puntuacién
derivada del sumatorio de puntos obtenidos en ambas fases. En caso de empate se situara en
primer lugar la persona candidata que presente la mejor nota media del expediente acadé-
mico. En caso de persistir el empate se resolvera mediante sorteo publico, que sera efectuado
por el Comité de Valoracion.

4. El Comité de Valoracidon requerira a la persona aspirante seleccionada para que acredite
en el plazo de cinco dias habiles, estar en posesion de los requisitos exigidos en la convocato-
ria, aportando la siguiente documentacién:

a) Certificado médico oficial de no padecer afectacion por limitacion fisica o psiquica o pa-
decer enfermedad que sea incompatible con el normal desarrollo de los trabajos.

<t
(o)
b) Comunicacién de datos bancarios a la entidad pagadora. ﬁ
n
c) En su caso, copia del DNI, pasaporte o tarjeta de residencia en vigor. §
=
(@]
Pag. 4855 boc.cantabria.es 4/10




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

Si transcurrido el plazo indicado, la persona seleccionada no presentase la documentacion,
o de la misma se dedujese que carece de alguno de los requisitos exigidos o de los méritos
alegados, no podra ser adjudicataria de la beca.

En caso de duda el Comité de Valoracion puede exigirle la presentacién de documentos
originales para su verificacion.

Articulo 8.- Concesion.

1. A la vista de la documentacién presentada y comprobada su correspondencia con los
requisitos exigidos y los méritos alegados en la solicitud, el Comité de Valoracion remitira en el
plazo de un mes al 6rgano instructor encargado de su tramitacién la documentacion asi como
el informe en el que se concrete el resultado de la evaluacion efectuada, junto con la propuesta
de adjudicacién de la beca a favor de la persona con mayor puntuacion, pudiendo establecer
una lista de suplentes ordenados segun la puntuacion obtenida.

2. El érgano instructor a la vista del expediente y del informe del Comité de Valoracion,
formulara la oportuna propuesta de resolucidon que elevara a la persona titular de la Consejeria
de Salud, que resolvera dentro de los quince dias siguientes a la elevaciéon de la propuesta. La
citada resolucidn se notificara la persona beneficiaria y se publicara en el tablén de anuncios
de la Consejeria de Salud.

La adjudicacion de la beca convocada podra quedar desierta en caso de no existir concu-
rrencia o por no alcanzar ninguna persona candidata los requisitos minimos exigidos.

3. La concesion de la beca debera resolverse en el plazo de seis meses a contar desde el
dia siguiente a la fecha de publicacion del extracto de la convocatoria de la beca en el Boletin
Oficial de Cantabria. Ante el vencimiento de dicho plazo sin haberse notificado la resolucién
expresa al efecto, las personas interesadas podran entender desestimada su solicitud por si-
lencio administrativo, de acuerdo con lo establecido en el articulo 25.5 de la Ley de Cantabria
10/2006, de 17 de julio.

4. Contra la citada resolucion, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer re-
curso potestativo de reposicion ante la persona titular de la Consejeria de Salud, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente de su notificacidn, o directamente recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses.

Articulo 9.- Obligaciones de las personas beneficiarias de la beca.

1. Ademas de las obligaciones previstas en la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, y
de las que pudieran ser establecidas legalmente, son obligaciones especificas de la persona
beneficiaria de la beca las siguientes:

a) Aceptar la beca por escrito e incorporarse a su destino el dia establecido en la resolucion
de concesion. De no cumplirse esta obligacion en plazo, se entendera que renuncia a la misma,
salvo causa debidamente justificada, concediéndose al suplente que figure en primer lugar.

b) Cumplir con las bases de la convocatoria y demas normas que resulten de aplicacion
como consecuencia de la misma.

c) Aceptar las normas de régimen interno del centro donde se realice la formacion.

d) Velar por la confidencialidad de los documentos e informaciones a que tenga acceso en

<
el desarrollo de las funciones de formacién. §
e) Cumplir con el horario establecido para su formacion. §
o
f) Asistir a los cursos de formacidn que se estimen oportunos. w
(@]
Pag. 4856 boc.cantabria.es 5/10




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

g) No recibir ninguna otra ayuda para la misma finalidad.

h) Facilitar toda la informacidn requerida por la Intervencién General de la Comunidad Au-
ténoma de Cantabria, el Tribunal de Cuentas u otros 6rganos competentes, sin perjuicio de lo
establecido en la normativa de proteccién de datos de caracter personal.

2. No podra realizarse el pago de las becas en tanto las personas beneficiarias de las mis-
mas no se hallen al corriente del cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la
Seguridad Social o de cualquier otro ingreso de derecho publico, o se haya dictado contra la
persona beneficiaria resolucién de procedencia de reintegro, mientras no se satisfaga o se ga-
rantice la deuda de la manera prevista en la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio.

Articulo 10. Desarrollo de las labores de formacion y especializacién.

1. La persona beneficiaria de la beca desarrollara su actividad en el Servicio de Atencién al
Usuario de la Direccion General de Farmacia, Humanizacion y Coordinacidon Sociosanitaria de
la Consejeria de Salud bajo la direccidén técnica de un tutor o tutora.

2. Las labores de formacidn y especializacion se desarrollaran en el horario fijado por la
Direccion General de Farmacia, Humanizacion y Coordinaciéon Sociosanitaria.

Articulo 11. Incumplimientos y reintegro.

1. Seran causas de la pérdida de la condicion de la persona beneficiaria de la beca y daran
lugar al reintegro total de las cantidades percibidas por la totalidad del periodo de formacidn,
junto con los intereses de demora correspondientes, las siguientes:

a) La constatacion de alguna irregularidad en los datos expuestos por la persona beneficia-
ria en su solicitud.

b) El incumplimiento por parte de la persona beneficiaria de alguna de las obligaciones
contempladas en la presente Orden.

c) El aprovechamiento insatisfactorio de la persona beneficiaria en las tareas que le fueran
encomendadas.

d) Las conductas o actuaciones de la persona beneficiaria que resulten perjudiciales para
la Administracion.

e) El incumplimiento de las obligaciones contempladas en la presente Orden, asi como en
los supuestos del articulo 38 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio.

2. En caso de que el incumplimiento del beneficiario se aproxime de modo significativo al
incumplimiento total y se acredite por éste una actuacién inequivocamente tendente al incum-
plimiento de sus compromisos, se articulara un reintegro parcial de las cantidades percibidas
por la formacion cuya cuantia vendra determinada por la gravedad de los incumplimientos.

3. La constatacion de alguna de las circunstancias anteriores dara lugar, previa instruccion
del correspondiente expediente con audiencia de la persona interesada y oido el Comité de
Valoracion, al reintegro total o parcial de la ayuda, asi como la exigencia del interés de demora
desde el momento del pago de la beca.

4. De conformidad con lo previsto en el apartado m) del articulo 16.3 de la Ley de Cantabria
10/2006, de 17 de julio, toda alteracion de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién

de la subvencién podra dar lugar a la modificacidon de la resoluciéon de concesion. NS
S
’ ’ Lh
Articulo 12. Ausencia de vinculo contractual. §
La concesidn y disfrute de la beca, dado su caracter formativo y de especializacion, no su- g
pondra vinculacién funcionarial, laboral o contractual alguna entre la persona beneficiaria de la
Pag. 4857 boc.cantabria.es 6/10




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

beca y la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, ni constituirda mérito alguno
para el acceso al funcionariado de carrera, interino o personal laboral de la Administracién de
la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Articulo 13.- Informe, certificacidon y suplencia.

1. Sin perjuicio de la posibilidad de prérroga prevista en el articulo cuarto, la persona be-
neficiaria de la beca elevara al tutor/a asignada un informe escrito sobre los trabajos desarro-
llados durante el periodo formativo, que debera ser entregado con una antelacién minima de
15 dias a la finalizacion de la beca.

2. A la finalizacidn del periodo completo de la beca, la Direccion General de Farmacia, Hu-
manizacion y Coordinacion Sociosanitaria, emitira certificacion a favor la persona beneficiaria
de la beca a los efectos de su curriculum vitae.

3. Si durante el periodo de duracion de la beca, la persona beneficiaria, previa solicitud fun-
damentada renunciase a la misma, ésta podra ser adjudicada a una de las personas suplentes
segun orden de puntuacion obtenida, sin que el tiempo total acumulado incluyendo el periodo
ya disfrutado por el renunciante, pueda exceder de dos afos, salvo que por normativa legal se
establezca otro superior.

Disposicidn final Unica: Efectos.

La presente Orden desplegara sus efectos al dia siguiente de la publicacion del extracto de
la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 12 de febrero de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2025-1264

Pag. 4858

boc.cantabria.es

7/10




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

ANEXO |

SOLICITUD DE PARTICIPACION EN LA CONVOCATORIA DE UNA BECA DE FORMACION
PRACTICA PARA PERSONAS TITULADAS UNIVERSITARIAS EN TRABAJO SOCIAL EN LA
DIRECCION GENERAL DE FARMACIA, HUMANIZACION Y COORDINACION
SOCIOSANITARIA (ORDEN SAL/...../2025)

- DATOS PERSONALES

Apellidos: Nombre:
DNI: Lugar de nacimiento:

Fecha de nacimiento: Domicilio:

C.P. Localidad:

Teléfonos de contacto: Mévil/Fijo
E- mail de contacto:

— EXPEDIENTE ACADEMICO
Universidad de expedicion del titulo:
Numero de matriculas de honor:
Numero de sobresalientes:

Numero de notables:
Numero de aprobados:
Total asignaturas:

- CURSOS RELACIONADOS CON EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA
Denominacion Entidad organizadora y n° de horas

CVE-2025-1264

Pag. 4859 boc.cantabria.es 8/10




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

- DOCUMENTACION QUE ACOMPANA A LA SOLICITUD
SE APORTA CON LA
TIPO DE DOCUMENTO SOLICITUD
Fotocopia de DNI en vigor (1) |

Fotocopia compulsada del titulo o justificacion del pago de los | o
derechos de expedicion

Certificacion de expediente académico con calificaciones a
Certificaciones o copias compulsadas de cursos relacionados con 5
el objeto de la convocatoria

Declaracioén responsable segun anexo |l o

(' Segun el articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, se entiende otorgado el consentimiento para la consulta de los
datos relativos al DNI.

En caso contrario, en el que NO otorgue el consentimiento para la consulta, marque la siguiente
casilla:

O No doy mi consentimiento para que se consulten los datos relativos al DNI y aporto el
documento correspondiente.

Si la citada documentacién acreditativa hubiese sido presentada con anterioridad ante cualquier
Administracion Publica, no resultara necesario volver a presentarla, siempre y cuando se indique
la fecha y el 6rgano o dependencia donde fueron entregados, a fin de que se recabe de oficio la
citada documentacion:

Fecha de presentacion:
Organo o dependencia donde fueron entregados:

La persona abajo firmante SOLICITA ser admitida en el procedimiento derivado de la Orden
SAL/.../12025 y declara ser ciertos los datos consignados en la instancia.

CONSEJERO DE SALUD

CVE-2025-1264

Pag. 4860

boc.cantabria.es

9/10




2 Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 34

ANEXO Il

DECLARACION RESPONSABLE

Don/ Dofia
con DNI: declaro bajo mi responsabilidad:

1°) No estar incurso en alguna de las circunstancias previstas en el articulo 12 de la Ley 10/2006,
de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

2°) Estar al corriente de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, o de cualquier otro
ingreso de derecho publico.

3°) Renuncio a otras becas, en el caso de ser seleccionado, y no haber sido separado del servicio
de ninguna Administracion o Institucién como consecuencia de expediente disciplinario.

4°) En relacién con otras becas de formacion en el Gobierno de Cantabria (sefialar lo que proceda)
[J NO he sido beneficiario de otras becas de formacion en la Administracién de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, durante un periodo de dos o mas afios
[] SI he sido beneficiario de otras becas de formacién en la Administraciéon de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, durante un periodo de tiempo de meses
La presente declaracion se otorga exclusivamente a los efectos de la concesion,
reconocimiento, seguimiento y control de la beca convocada mediante la Orden SAN/...... /2025.

Para que asi conste y sirva ante la Consejeria de Salud, suscribo la presente,

en a de de

Fdo.:

CONSEJERO DE SALUD

2025/1264

CVE-2025-1264

Pag. 4861 boc.cantabria.es 10/10




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-1235	Aprobación definitiva de la Ordenanza del Voluntariado. Expediente 2024/7052.
	CVE-2025-1238	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal General de Gestión, Liquidación, Recaudación y Régimen Sancionador. Expediente 2024/7528.

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2025-1289	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1273	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Plástica, Estética y Reparadora de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
	CVE-2025-1274	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Farmacia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2025-1275	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Psiquiatría de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adju
	CVE-2025-1278	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Titulado/a Superior Biólogo/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-1279	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y
	CVE-2025-1280	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, d
	CVE-2025-1281	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento, como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria, de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-1253	Resolución de atribución de delegaciones especiales en Concejales.
	CVE-2025-1254	Resolución de nombramiento de los miembros y delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2025-1255	Resolución nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-1242	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de celebración de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1342	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1343	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Adminis
	CVE-2025-1344	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1345	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2025-1346	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, en el Cuerpo de Letrados de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1347	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1348	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1349	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1350	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2025-1369	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Encargado-Mantenimiento, perteneciente al grupo 1, de la Administració
	CVE-2025-1370	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Cocina, perteneciente al grupo 1, de la Administración de l
	CVE-2025-1371	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal, perteneciente al grupo 2, de la A

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-1250	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-1292	Resolución por la que se aprueban las bases y la convocatoria dentro del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de una plaza de Arquitecto, en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la red

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1265	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente puestos de Auxiliar Administrativo Servicios Sociales y apoyo a Administración General, personal laboral a tiempo completo. Expediente 71/2025.
	CVE-2025-1288	Bases y convocatoria para la selección de un Auxiliar Administrativo, personal laboral temporal a tiempo completo, para apoyo en la ejecución del proyecto de sostenibilidad turística, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Re

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1259	Modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, ocho (8) plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/574B.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-1282	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.


	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-1266	Decreto 5/2025, de 13 de febrero, por el que se aprueba la modificación parcial de las relaciones de puestos de trabajo de personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1243	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto contra la Resolución de 9 de enero de 2025, por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso med
	CVE-2025-1245	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 28 de diciembre de 2024, por la que se modifica la relación de aspirantes que han superado proceso selectivo mediante concurso a 
	CVE-2025-1283	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición, interpuesto frente al nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería, adjudicación de plazas, 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-1276	Aprobación del anexo de personal. Expediente 188/2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2025-1248	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2025-1256	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2025-1293	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-1291	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Agua Residual para el cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario d

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-1284	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el año 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-1285	Aprobación, exposición pública del padrón de contribuyentes de la Tasa de Agua y Basura del segundo semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1223	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-1277	Aprobación, exposición pública de los padrones de contribuyentes del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica y de la Tasa correspondiente a los Vados Permanentes de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1251	Orden FOM/2/2025, de 12 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de conectividad en centros públicos de referencia, en el marco del P
	CVE-2025-1252	Orden FOM/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edificios unifamiliares destinadas a la captación de televis
	CVE-2025-1260	Extracto de la Orden FOM/2/2025, de 12 de febrero , por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de conectividad en centros públicos de referencia, e
	CVE-2025-1261	Extracto de la FOM/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edificios unifamiliares destinadas a la captación d

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-1263	Extracto de la Resolución del Consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a los clubes deportivos de Cantabria para los gastos de desplazamiento a competicione

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1264	Orden SAL/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convoca una beca de formación práctica para personas Tituladas Universitarias en Trabajo Social, en la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria.
	CVE-2025-1267	Extracto de la Orden SAL/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convoca una beca de formación práctica para personas tituladas universitarias en Trabajo Social, en la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-1290	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de febrero de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a facilitar el acceso a las instalaciones municipales en el ejercicio 2025. Expediente SEC/169/202

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-1244	Bases y Convocatoria de Ayudas para la Adquisición de Libros de Texto y Material Escolar 2024/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-943	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo, parcela 39040A02200153_2, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314970.
	CVE-2025-959	Información pública del expediente de solicitud de autorización para mejora de acceso y movimientos de tierra para edificación en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315830.
	CVE-2025-983	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación de quesería en el municipio de Suances. Expediente 315847.
	CVE-2025-1161	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de obras en vivienda y construcción de porche y garaje en la parcela 39069A003000820000RG, del municipio de San Felices de Buelna. Expediente 315785.
	CVE-2025-1188	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de invernadero en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre en la parcela 39900A006003860000MH, en el municip
	CVE-2025-1234	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de centro cívico en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 315883.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-1246	Concesión de licencia de primera ocupación para edificio de 11 viviendas colectivas, garajes y trasteros sito en paseo del Barón de Adzaneta, 16A.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1184	Anuncio por el que se somete a información y participación pública el Estudio de Impacto Ambiental de la actividad extractiva y de la planta de tratamiento de áridos de la Autorización de Explotación LA VERDE, número 343/49 y de la Concesión


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1257	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector de la Fabricación de Derivados del Cemento de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el periodo 2021-2024


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1287	Información pública de la primera inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Cantabria de la Fundación Blue Point.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1312	Resolución aclaratoria de los anexos que resultan de aplicación a las actuaciones iniciadas con anterioridad a la entrada en vigor del Decreto 91/2024, de 14 de noviembre y su acreditación.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-1365	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la modificación del Decreto 51/2019, de 4 de abril, de Ordenación de los Campamentos de Turismo y Áreas de Servicio para Autocaravanas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Ca




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-18T11:30:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




